
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

TMHMA Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
------- 

Ταχ. Δ/νση      : Μ. Μπότσαρη 2 
Τ.Κ. – Πόλη      : 42100   Τρίκαλα 
Πληροφορίες  : Ε. Καραδήμα, Ε. Τζίκα 
Τηλ.                   : 24310 46456 
E-mail                : mail@dide.tri.sch.gr 

         
 Θέμα: «Τοποθέτηση Α΄ Υποδιευθυντή στο 3ο ΓΕΛ Τρικάλων» 

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Τρικάλων 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26, τ.Α΄) «Κύρωση Κατάστασης Δημοσίων Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 
3. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων 

με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/τ. Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε από τον 
ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23-09-2020).  

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

7. Την υπ΄αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273) Υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 37, 39 
έως και 41, και 42 αυτού.  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-2022) «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση στης ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

10.  Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219)  

11. Την με αριθμ. Πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
23/9/2024
Α.Π.: 004073/ΕΞ/2024



12. Τη με αριθμ. πρωτ. 004479/ΕΞ/19-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΠ146ΜΤΛΗ-Γ06) απόφαση του Διευθυντή Δ.Ε. 
Τρικάλων «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της 
Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων». 

13. Την υπ΄ αριθμ. 9022/15-09-2023 (ΑΔΑ:Ψ9ΑΚ46ΝΚΠΔ-2Ξ1) Απόφαση της Περιφερειακής 
Διευθύντριας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων».  

14. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/2023 (ΦΕΚ 5426/τ. Β΄/14-09-2023) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.)».  

15. Την υπ’αριθμ.Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Επιλογή υποψηφίων 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων 
Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».  

16. Την αριθμ . πρωτ. 006483/ΕΞ/20/9/2023 Προκήρυξη της Δ.Ε. Τρικάλων «Προκήρυξη-Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) καθώς και Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων». 

17. Τη με αριθμ. 007022/ΕΞ/26-10-2023 του Διευθυντή της Δ.Ε Τρικάλων «Τοποθέτηση 
Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων και Υπευθύνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων» (ΑΔΑ: 
9Λ8Υ46ΝΚΠΔ-ΛΩΜ). 

18. Τη λήξη της υπαλληλικής σχέσης του Α΄ Υποδιευθυντή του 3ου ΓΕΛ Τρικάλων Μπραζιτίκου 
Νικόλαου, κλ. ΠΕ86-Πληροφορικής, λόγω συνταξιοδότησης. 

19. Τη με αριθμ. 003597/ΕΞ/29-8-2024 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πλήρωση 
κενούμενης θέσης Α΄ Υποδιευθυντή στο 3ο ΓΕΛ Τρικάλων». 

20. Τις αιτήσεις υποψηφίων υποδιευθυντών για τη θέση του Α΄ υποδιευθυντή στο  3ο ΓΕΛ Τρικάλων . 
21. Τις αριθμ. 1η/10-09-2024  και 2η/16-09-2024 πράξεις του ΤΣΕ Τρικάλων. 
22. Τη γνώμη της διευθύντριας του 3ου ΓΕΛ Τρικάλων όπως διαβιβάστηκε στο ΤΣΕ Τρικάλων με το αριθμ. 

008619/ΕΙ/19-09-2024 εισερχόμενο πρωτόκολλο στην υπηρεσία μας . 
23. Την αριθμ. 3η/23-09-2024 πράξη του ΤΣΕ Τρικάλων. 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 
την τοποθέτηση του παρακάτω εκπαιδευτικού στη θέση Υποδιευθυντή Α΄ στο 3ο ΓΕΛ Τρικάλων, ως εξής: 

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΘΕΣΗ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1  3Ο ΓΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α΄ 199944 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΛΑΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
Η απόφαση τοποθέτησης του παραπάνω εκπαιδευτικού στη θέση Α΄ Υποδιευθυντή στο 3ο ΓΕΛ 

Τρικάλων ισχύει από 23-09-2024. 
 
Η ανάληψη υπηρεσίας του Α΄ υποδιευθυντή στο 3ο  ΓΕΛ Τρικάλων πραγματοποιείται το αργότερο 

εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής της.  
 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών/ντριών των Σχολικών Μονάδων καθώς και των 
Υποδιευθυντών/ντριών και Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την 
τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, ήτοι την 



31η Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση 
στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. 

 
Οι τοποθετούμενοι/ες σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 

και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων καθώς και Υποδιευθυντών/ντριών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.  

 
Στους Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων και Υπευθύνους Τομέα Ε.Κ κατά τη διάρκεια της θητείας 

τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις (ν. 
4024/2011, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει). 
 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
 

Δρ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ. ΚΑΠΑΝΙΑΡΗΣ 
ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

 
Κοινοποίηση 

1. 3Ο ΓΕΛ Τρικάλων 
2.  Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό 
3.  Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας 

 


		2024-09-23T14:28:10+0300




